
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Jozefína KREŠOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Udržitelný rozvoj neziskové organizace  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU v Plzni 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané práce bylo "na základě konceptu udržitelnosti s důrazem na finanční aspekty 
zhodnotit fungování konkrétní neziskové organizace." 
Studentka si pro provedení analýzy a zhodnocení finanční situace zvolila Diecézní charitu Plzeň. 
Praktická část (finanční analýza) je zpracována standardním způsobem. Hodnocení výsledků finanční 
analýzy je zajímavé (k zamyšlení) zejména v bodě, kde se hovoří o likviditě (s. 85).  
V závěru práce je uvedeno zhodnocení řešené problematiky a jsou stanovena některá doporučení. 
 
Po obsahové stránce je práce zdařilá. V jazykovém zpracování se objevují věci jako: překlepy, psaní 
v první osobě, … 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Například: 
s. 9 - "Nestátní neziskové organizace jsou nedílnou součástí hospodářského sektoru,  
           konkrétně jsou řazeny do sektoru terciálního a jejich působení je poměrně specifické." 
s. 9 - "Nestátní neziskové organizace byly zřízeny především za účelem zajištění potřeb občanů  
           a můžeme se zde setkat s dobrovolníky, kteří pomáhají lidem bez úplaty nebo jiného peněžního  
           ohodnocení."  
s. 38 - "Jak uvádí Krechovská, Hejduková a Hommerová (2018) jedná se o ukazatele, který hodnotí  
             soběstačnost NNO. Je možné na ni nahlížet z pohledu příjmů a výdajů nebo výnosů  
             a nákladů."  
s. 53 - "Nezřizují tak vlastní subjekty, čímž dosahují v úspoře možných vynaložených nákladů  
             a zároveň je v jejich městě či obci zajištěna předmětná sociální služba.  
s. 55 - "… potencionální dárci …" 
s. 79 - "… kdy nepředpokládaný propad výnosů, jež by měl vliv na poskytování služeb je hrazen  
             z volných prostředků DCHP."  
s. 90 - "Při zpracování všech analýz bylo pracováno vždy s interními daty zkoumaného subjektu,  
             jež byly poskytnuty vždy za sledovaná období tak, aby práce měla vypovídající hodnotu."   
 
 
Z výše uvedených důvodů navrhuji (po zohlednění prezentace práce autorkou) klasifikovat práci 
stupněm "velmi dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1. Jaká specifika se objevují ve zpracování finanční analýzy neziskové organizace?  
    Které ukazatele lze hodnotit obdobně jako u podnikatelských subjektů, a které nikoli? 
            
 
 
 
 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

V Plzni, dne 5. 6. 2020        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


